dlantia, pertinentia five incumbentia,
Necnon Wreccum Maris Deodand. de quibufcumque Pontibus

Verfus Mare per Aquam quandocumque contingen. Anchorag. ac

in Abfentia noftra & Hasredum noftrorum, Pifces Regales, (vi-

delicet) Sturgen. Balenas, Grafpes, & generaiiter caeteros Pifces,

roagnam & ingentem Craffituainem & Pinguitudinem in fe tia-

bentes, eidem Officio pertinentes, fpeclantes, feu aliquo modo
conluetos

,

Habendum & Occupandum dictum Officium Admiralli prafa-
to Heurico, pro Termino Vitoe fuse, per fe vel per (ufficientem

Deputatum fuum, iive fufficientes Deputatos iuos, una cum Va-
diis & Proiicuis, Regardis, Advantagiis, & Praeeminen-

liis, & Commoditatibus quibulcumque , e.dem Officio qualiter-

cumque pertinentibus five fpedtantibus , abfque Compoto feu ali-

quo alio , Nobis vel Hxredibus noftris proinde reddendo , folven-

do ieu faciendo

,

Aliquibus Statutis, Adtubus, Ordinationibus five Reftridioni-

bus, in contrarium faiSlis, editis, ordinatis, five provilis, nonob-
ftantibus

:

Et ulterius, de uberiori Gratia noftra, Dedimus & Conceffi-

mus frjifato Henrico plenam Poteftatem &c Audtoritatem Audiendi

& Terminandi Querelas omnium Contraftuum inter Dominos
Proprietarios Navium ac Mercatores , feu alios quofcumque,cum
eifdem Dominis ac Navium cxterorumque Vaforum Proprietariis,

pro aliquo per Mare &c ultra Mare expediendo Contractorum

,

omnium & lingulorum Contradtuum ultra Mare perficiendoruro

,

vel ultra Mare contraftorum &c inAnglia, &CJeterorum omnium
quae ad Officium Admiralli tangunt,

Et generalitcr Cognofcendi in omnibus Caufis Maritimis, &
Julticiam Faciendi, ac Delinquentes juxta eorumDemeritaCafti-
gandi , Puniendi & Incarcerandi, ac Incarceratos qui Delibe-
randi fueiint pro fux Voluntatis libito Deliberandi.

Necnon ad Naves & Naviculas guerrinas, quando neceilefue-

lit, cujufcumque Portagii fuerint, pro quibulcumque Viagiis no-
ftris, Congregandi, &c Maiinarios ac alios pro eildem Navibus
& Naviculis conducendis necelTarios Eligendi &Capiendi, &eo3
in di(ftis Navibus ponendi, & ad hujufmodi Marinarios qui Re-
belles & Contrarii fuerint in hac parte debite Puniendi & Cafti-

gandi, & omnia alia qux ad Officium Admiralii in hac partepcr-

•XIV. tinent, feu pertinere ab antiquo conlueverunt , & pertinere * de-

^.j.
buerunt Faciendi, Excercendi, & Expediendi, prout de Jure &
fecundum Legem Maritimam fuerit faciendum^
Ac infuper, ut idem Her/ricus melius ac comniodius didumOf-

ficium & omnia & fingula eidem pertinentia exequi & perimplere

valeat , Volumus & per Prxfentcs Concedimus eide?n He^irico Au-
«Storitatem & Poteftatem Nominandi & Ordinandi, Signandi,

Faciendi, Conitituendi , & Deputandi Commilfarium live Com-
miirarios, Commiffionarium five Commiffionarios , Locumtenen-

Infuper volumus quod hujufmodi Officiarii habeant & perci- Ann. D.
piant Feoda, Vadia, Proficua, & Advantagia eifdem Officiis de- i^^^^-

bita & confueta^ Hen. 8,

Provifo femper quod de aliquibus Contraftionibus Placitis &
Querelis feu aliis Rebus quibufcumque , nullatenus Maris & Maris
Pertranfitum five PaiTagium cum Navibus majoribus live minori-
bus refpicientibus, aut alium quemcumque Contradtum per Car-
tas Partitas inter Partes celebratas , infra Corpora Cotnmunia fa-

dt. five emergent per Terram vel Aquam nullam hibeat Co-
gnitionem , Poteftatem & Jurifdidtionem ^ fed quod omnes hujuf-

modi Contradtus, Placita, Querelas, & alia quxcumque , nullo

modo per Tranfitum Mans live PafTagium Maris tangcntia live

concernentia, ac Contradlus per Cartas Partitas celebratos infra

Corpora Communia emergentes pcr Terram vel pei Aquas, uP
prxdidtum eft

,
per Communem Legem Anglix & nuUatenus co-

ram prafaioHenricOjkuejus Locumtenente, Viceadmirallo ,Com-
midario, aut Deputato, nuUo raodo terminentur , tradtentur nec
remedienrur

:

Volumus tamen quod diBus Henricus habeat Cognitionem de
Wrecco Maris magno five parvo, ac de Morte Hominis & Ma-
hemio in groffis five parvis Navibus fuper Aquam falfam & alios

Rivos ubicumque exiftentibus & flotantibus, ac etiam Areliatio-

nem grandium & caeterarum Navium in Flotis, tam pro magnis
Viagiis noftris & Regni noftri ad inftantiamPartium, nccnonju-
risdidlionem didtarum Flotarum noftrarum , hujufmodi Viagiis

dumtaxat durantibus; falvis Dominis Civitatibus, & Burgis Liber-
tatibus fuis juxta formam Statuti indc editi

:

Eo quod exprella mentio, &c.
In cujus , &c.

Tefte Rege apud WeftmoKafierium, decimo fexto die Julii,

Per ifjum Rege?n.

Pro Dfice Norffolcia,

D EX omnibus , ad quos , &c. Salutem.
*-^ Cum Nos,

Ann.D;
1525-

^,. 17.

H.8.

tem iive Locumtenentes , Viceadmirallum feu Viceadmirallos,

Deputatum five Deputatos fufficientes , necnon omnimodos alios

Olficiarios fub Se neceffarios & oportunos pro diifto Officio vel

Excercitio eorumdem idoneos Habendis, & ad omnia & fingula

Praemiifa Vice ac Loco fuoFaciendi,Exequendi & Conftituendi

,

necnon eundem Commillarium live Commiflarios , Commiffio-
naiium five Commiffionarios, Locumtenentem five Locumtenen-
tes, Viceadmirallum fcu Viceadmirallos , Deputatum five Depu-
tatos, ac alios Officiarios ad Beneplacitum fuum ab hujufmodi
Officiis feu Excercitio eorumdem amovere & expellere, & Alium
feu Alios ejus fcu eorum loco vel locis fufcipere, ordinare, depu-
tare , aut facere poffit & valeat quotiens fibi placuerit aut yiderit

cxpedire

;

Tom. VI. P. II.

Per Literas nollras Patentes, quarum Data eft primo diePebrua-

rii , A?i?!0 Fjegni Ttofiri ^luiitto,

In confideratione quod Diledlus Confanguineus nofter Ihovias Pi^t. 17.

Dux Norffhlcia ftrenue fe gefferit, ac Illuftri Patri fuo, in Aqui- H. 8.

lonari hujus Regni Ore a Nobis prtepofito, contra Jacobum Sco- f.
1.

toru?n Rege?n, ingenti Armatorum numero prseterjus & fas didtam w. zo.

Aquilonarem Partem ingreffum pugnaturum, idem Thomas cum
Parte fuarum Maritimaram Copiarum auxilio oportuniffime ad-

fuit , & in Pugna apud Brauxton , Nojio die Sepewbris tunc proxi-

mo praeterito, adverfus didtum Scotcrum Regcrn pugnata, in qua
iple Rex cum omni pene fua Nobilitate occubuit, pneclaram O-
peram navaverit, prudentiffimique Dudtoris & fortiflimi Militis

Officium fundtus erat,

Inter alia Dederimus & Concefiferimus prafato Duci, per No-
men Co?nitis Surrite , Caftrum , Ho?wre?n ^ Manerium nofirum de

Folkynkam , Cafirum <^ Ma?terium 7ioflrum de Cathorpe, ac Mane-
ria noflra de IVefiburgh, Stupton, Dodyngton, Ryskyngton., Afiak-
hy , IVelborn, Saperto?/, PVynterton, Burthorp, Lynivood, Beau-
mont , (ir Bayons, cum omnibus fuis pertinentiis in Comitata no-
ftro ]->incolniie , ac Ma?ieria <^ Tene?ne?ita ?iofli'a de Hu?igate * <^ * XIV.

Beaumont vocata Beau?iiont Re?its , cum omnibus lliis Pertinentiis 4+-

infra Comitatum Civitatis noftrae LincolnicE, ac Advocationes &
Patronatus Eccleliarum, Abbatiarum, Prioratuum, Cantariarum,
Capellarum, Hofpitalium , & aliorum Beneficiorum Ecclefiaftico-

rum , eildem Maneriis , & eorum cujuilibet fpedtantium & perti-

nentium , necnon omnes & omnimodas Franchelias praediiftorum,

ac c.ctera Prxmifla, prafato Duci, pro termino Vitx fvx, per

Servitium unius Rofa Ruhe/e iblvendx ad Feftum Sandti Johannis

Baptiltx tantum proomnibus Servitiis& Demandisquibulcumque,
ablque Compoto, feu aliquo alio proinde Nobis, Hxredibus, leu

Succefforibus noftris reddendo feu folvendo, prout in eifdem Li-

teris noftris prxdidtis plenius continetur,

Qux quidem Literx Patentcs , ac omnes Partes & Parcellx ea-

rumdem, ac omnia in eifdem contenta, AudtoriteParliamenti no-

ftri , apud Weftmonallerium , Anno Regni noftri Qijinto tenti,

Ratificata, Confirmata, & Approbata fuerunt

,

Et ulterius in Parliamento prxdidto, Auctoritateejufdem Parlia-

menti, Conceflum & Concordatum fuit,

Quod fi contingeret Caftra, Honorem, Dominia, Maneria,

Terras, Tenementa, Redditus, Poflelfiones, vel HvEreditamenta

,

m eifdem Literis praediclis fpecificata , vel aliquam Partem eorum
extra Manus & Poffeflionem diiJi Ducis per le^alem Ingreffum ,

Recuperationem , Reftitutionem , aut aliter per aliquatri Perfonam

vel aliquas Perfonas, habentem vel habentesjus & Titulum, per

Legem aut Confcientiam in eifdem, evinci leu capi

,

Quod tunc Nos, vel Hasredes aut Succeflores noftri de rem-
pore in tempus , cum Cafus id exigcret , legalem & fufficientem

Recompenfationem />rrf?/affl Duci, de & in Terris & Tenementis

tanti & conlimilis Annui Valoris ukra omnia Onera, taceremus,

quanti Maneria Terr.e & Tenementa vel aliqua Parcella eorum-
dem , fic a PoffelTione di^i Ducis per Ingreflum Recuperata auc

aliter Evidta aut Capta, extendent vel extendet,

Et quod tunc idem Dux haberet & gauderet eifdem Terris •&:

Tenementis, fic in Recompenlationem affignatis
,
pro Termino

Vitxfux, prouc per Adlum illud fuperinde confedtum inter alia

plenius apparec,

Quorum Prxmifforum ^t^xttian pr<edi£ius Dux fuit & adhuc eft

de didtis Caftris, Maneriis, Terris, & Tenementis, ac caeteris

Prxmiffis Seiiitus in Dominico fuo ut de Iibero Teneraento, Re-
verlione inde Nobis & Hseredibus noftris fpedtante ,

C z Sciati*
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^cn. D. Sciatis qu6d Nos, de Gratia noftra fpeciali , ac ex certa Scieii-

1525- tia & mero Motu noftris, Dedimus & Conceirimus, ac per Pras-

Utn. 8. fentes Damus & Concedimus dicfto Confanguineo noilro Thom^
Diid Norjfolci^ Reverlionem didi Caftri Honmris ^- Maverii de

Tolkyngham ^ Cafiri <^ Manerii de Cathorpe, ac Mayieriorum de

Wefiburgh, Stupton, Dodyngton, Kyskyngtotf , Djghy , Hekyngton,

^Jlakby, Welhoru, Saperton, Wyntcrton, Burthorpc , Kynwod,

Beaumont , ^ Bayons , cum omnibus fuis Pertinentis in ditto Co-

mitatu noftro Lincolnise, ac Reverfionem diftorum Maneriorum

& Tenementorum de Hungate & Beaumont, ac Reddituum vo-

catorum Beatimont Rents , cum Pertinentiis, infra didum Comi-
tatum Civitatis noftrx Lincolnix, necnon Reverfiones, Advoca-

tiones & Patronatus Ecclefmrum , Abbatiarum, Prioratuum , Can-

tariarum , Capellarum , Hofpitalium , & aliorum Beneficiorum Ec-

clefiafticorum prxdidorum , ac etiam Reverfiones omnium &
omnimodarum Libertatum & Franchefiarum prxdtftorum, nec-

non omnia Feoda Militum, Warda, Maritagia, Relevia, Efcae-

ta, Curias,Letas, Warennas,Chaceas, Pifcaria, Vivaria, Ferias,

Mercata, Libertates, Vifus Franci Plegii, Franchefias, Nativos,

& Scquelas eorum , eifdem Reverfionibus feu eorum alicui fpe-

(ftantia five pcrtinentia, Habendas & Tenendas diSas Re-

verliones omnium & fingulorum pr.xdiilorum Caftrorum, Hono-
ris, Maneriorum, Terrarum, & Tenementorum , ac caeterorum

Prseminbrum , una cum Feodis Mihtum, Wardis, Maritagiis,

Releviis, Efcaetis, Curiis Letis, Warennis, Chaceis, Pifcariis,

Vivariis, Feriis, Mercatis, Libertatibus , Vifibus Franci Plegii

,

Nativis , & Sequelis eorum , di<Sis Reverhonibus five eorum alicui

aliquo modo fpeclantibus , five aliquo modo pertinentibus, prafato

Duci & Hxredibus IViafculis de Corpore fuo legittime exeuntibus

de Nobis, Haeredibus & SuccefToribus noftris
,
per Servitia Duo-

rum Feodorum Militum tancum, pro omnibus ahis Servitiis &
Demandis, abfque Compoto fcu aliquo alio Nobis, Haeredibus aut

Succelforibus noftris pro PraEmiiTis reddendo , folvendo vel h-
ciendo

,

Et ulterius, de uberiori Gratianoftra, Conceffimus acper PrK-

fentes Damus & Concedimus/>r^/d<o Duci Norffolciie ac Hasredi-

bus Mafcuiis de Corpore fuo legittime exeuntibus quod
,

XIV. * Si impofterum contingat didta Caftrum, Honorem, Mane-
tf. ria , Terras , & Tenementa , ac caetera PraemiCTa , feu aliquam Par-

tem vel Parcellam eorumdem extra Manus vel Poirtftionem diiii

Ducis vel Haeredum Mafculorum fuorum praedidtorum alicujus

Parliamenti, five perlegaiem IngrefTum, Recuperationem , Refti-

tutionem , aut aliter per aliquam Perfonam iive aliquas Perfonas,

habentem vel habentes Jus & Titulum in eifdem feu eorum ali-

<juo , per Legem Terrae aut Confcientiam vel aliter feu aliquo a-

lio modo evinci feu capi

,

Tunc Nos & Ha:redes noftri, de tempore in tempus, pofthu-

jufmodi Evidionem five Captionem , cum Cafus id exigeret , fuf-

ficienter dabimus & recompenfabimus diilo Duci vel Haredibus

Mafculis fuis, cui talis Evidio five Captio fore contigerit , tantum

de Maneriis, Terris & Tenementis & confimilis Annui Valoris

ultra omnia Onera & Reprifas
,
quantum & quamlibet de didtis

Caftris, Honore, Maneriis, & Tenementis, ac caeteris Proemif-

fis fic extra Manus & Pofleirionem diiii Ducis vel Haeredum fuo-

rum Mafculorum pnedidorum Evinci feu Capi coniigerit

,

Habenda & Tenenda eadem Maneria , Terras & Tenemen-
ta, fic in Recompenfatione danda & aflignanda, data vel aflignata,

«idem Duci & Haeredibus Mafcuiis de Corpore fuo exeuntibus per

Servitia praedidTia abfque Compoto feu aliquo alio Nobis vel Hse-

fcdibus noftris inde reddendo , folvendo vel feciendo.

Eo quod exprelTa mcntio, &c.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud IVefimo/iafierium , decimo feptimo die Julii.

Ter ipjum Regem.

Commijfio Domina Ludovica RegeMis pro Solutione Fecu-

niaritm.

Ann. D.

1425.
^n. 17.

H. 8.

Tx Au-
togr.

LXJdovica, Francorum RegisChriftianifHmi Mater, DuciJJa An-
golifmae & Andegavise, necnon Cenomanise & Gyenii Co-

mitiffa, Regens in Fra?icia in Abfentia Cariflimi & Dileftiirimi

Domini & Filii noftri Fm;<:,i/f »
, Dei gmii,Francorum Regit , No-

tum facimus quod Nos

,

De Fidelitate, Probitate, Scientia, Circumfpedlione, & Ex-
perientia DiledifTimi Confiliarii & Praelidis Concilii noftri Jo-
hannis Bririon Militis Domini de Villaynes & de Antolro etiam

Confiliarii jam A\&\ ChatilTimi & DilectifTimi Filii noftri ac pri-

mi Prxfidis Normannix necnon Cancellarii Alenconii plene con-
fidcntes

,

Jpfum & cum eo Diledtum & Fidelem v.o^x\xmjohannemjoa-
thinm/i de Paflano Dominjm de Vaulx Hofpitii noftri Magiftrum
Ordinarium, noflros veros cerros & indubitatos Commiflarios,
Ambaffiatores , Oratores , Procuratores , Depucatos , & Nun-
cios fpeciales, ex maturo liluftrium Sanguinis Franciie Principum
& Magnatum Confilio, ad infrafcripta Fecimus Conftituimus &
Ordinavimus, ac Facimus, Conftituimus & Ordinamus per Prae-

fentes

;

Dantes & Concedentes eildem , Tenore Praefentium , Potefta-

tem & Audtoritatem & Manriatura generale & fpeciale, non fo-

lum pro Nobis & Nomine uoftro, fed etiam Nomine praedidi
CharilTimi & Diledlinimi Dc.nini & Filii noftri Francijci Regis
Chriliianiflir ; , cum ScrenifT.mo & Potentillimo Principe Henri-
€0 OHavo , D'.i gratia Anglite Rege , Fidei Defenfore df Doini^io Hi-
iernia Conranguineo noftio CliurifTimOj ejufve Comniiffariis,

Ambafliatoribus , Dratoribus , Procuratoribus , & Deputatis ad Ann.D,

hoc fuflficientem Poteftatem habentibus, 15^5-

De & fuper Solutione Duorum Mdlionum Coronarum yiuri boni ^"*' **•

& jufti Ponderis & Vjloris nunc Curfum habentis in Francia (u-

naquaque valente in Pecunia Gallica Triginta quinque Solidos

Turonenfes) folvendorum in Coronis Auri de Sole, boni & jufti

Ponderis , Puritatis & Valoris nunc Curfum habentis in Francia

(unaquaque Corona Auri de Sole valente in Pecunia Gallica & £e-

ilimata Triginta Odto Solidos Turonenfes) praedidto Potentiflimo

Principi Henrico Anglia Regi , Haeredibus & SuccefToribus fuis ,

Ex eo quod fupereft ex Tradtatu Londonienfi (cujus Data eft

Septima Die Menfis Augufii, Anno Domini MtUefmo ^ingerttef-

ftmo Decimo quinto) ex aiio etiam Tradtatu Lonrlonienii (de Data
O&av/e Diei OUobris , Aniii Domini Millcfimi S^ingentefimi De-
cimi oilavi) & pro Arreragiis incurfis durante priedidto Bello,

quam ex aliis Caufis & Confidcrationibus,
* Faciendi , Tradtandi ,Comniunicandi, Concordandi , Pacifcen- * XIV*

di, Concludendi: 46.

Et infuper de & fuper SolutioHe CentUni Millium Coronarum Au-
ri & jufti Ponderis & Valoris nunc Curfum habentis in Francia